[image: image1.jpg]

ГЛАВА  НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.08.2014 г. № 871
г. Новая Ляля

О внесении изменений в постановление главы Новолялинского городского округа от 28.04.2014  № 456  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста шестнадцати лет» (с изменениями от 04.06.2014 № 622)
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Семейным  кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Новолялинского городского округа,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Внести в постановление главы Новолялинского городского округа от  28.04.2014 № 456 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста шестнадцати лет»(с изменениями от  04.06.2014 № 622) следующие изменения:
1.1. Подраздел 1.2. раздела 1 после слов «желающие вступить в брак,» дополнить словами «являющиеся гражданами Российской Федерации  и »;
1.2. В абзаце  втором подраздела 2.4. раздела 2 слова «со дня принятия соответствующих документов» заменить словами «со дня принятия решения о разрешении на  вступление в брак либо об отказе в выдаче такого разрешения.»;
1.3. подраздел 2.6. раздела 2 изложить в следующей редакции:

« Подраздел 2.6. Исчерпывающий перечень документов,  необходимых для предоставления  муниципальной услуги, подлежащих предоставлению заявителем, способы и порядок их представления.

1. Для предоставления муниципальной услуги заявитель представляет:

1) заявление о выдаче разрешения на  вступления  в брак по форме (приложение N 2 к настоящему Регламенту)(оригинал);

2) заявление законного представителя заявителя (одного из родителей (усыновителей) заявителя или лица, их заменяющего (опекуна, попечителя) о согласии на  вступление  в брак  по форме (приложение N 3 к настоящему Регламенту)(оригинал);

3)заявление лица, желающего вступить в брак с несовершеннолетним заявителем, о  выдаче разрешения на  вступления  в брак (Приложение N 2 к Регламенту)(оригинал);

4) документы, удостоверяющие личность заявителя, законного представителя заявителя и лица, желающего вступить в брак с несовершеннолетним заявителем  (копии и оригиналы для сличения);
5) документ, подтверждающий полномочия законного представителя заявителя (свидетельство о рождении заявителя, решение органа опеки и попечительства о назначении опекуном (попечителем)(копию и оригинал для сличения);

6) документы, подтверждающие   наличие уважительной причины  и  особых обстоятельств для регистрации брака: (справка о беременности, выданная медицинским учреждением(оригинал); свидетельство о рождении ребенка у заявителя(копию и оригинал для сличения), справка из военкомата(оригинал), свидетельство об установлении отцовства(копия и оригинал для сличения) и иные документы);
7) справка с места жительства заявителя из управляющей (обслуживающей) организации (в случае отсутствия в паспорте отметки о регистрации по месту жительства) (оригинал).»;
1.4. Абзац 9 пункта 3 подраздела 3.2. раздела 3 изложить в следующей редакции: «Средняя продолжительность действий не должна превышать 15 минут.»;
1.5.Подраздела 5.2. раздела 5 дополнить пунктом 9 следующего содержания: «9. При подаче жалобы  через МФЦ, указанная жалоба не позднее  рабочего дня, следующего за днем её регистрации, передается в администрацию Новолялинского городского органа для рассмотрения и принятия решения.
 Мотивированный ответ  о результатах рассмотрения жалобы не позднее рабочего дня, следующего за  днем принятия решения, передается в МФЦ для выдачи заявителю.»;
2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Новолялинского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации по социальным и общим вопросам             Кильдюшевскую Е.В.

И.о.главы округа

 Е.А.Атепалихина